ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О поправках Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации ко второму чтению

проекта федерального закона № 744090-6 "О внесении
изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Рассмотрев предложенные Комитетом Совета Федерации по
бюджету и финансовым рынкам поправки ко второму чтению
проекта федерального закона № 744090-6 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов", Совет Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т :

1. Одобрить поправки ко второму чтению проекта
федерального закона № 744090-6 "О внесении изменений в
Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов" (прилагаются).

2. Внести указанные поправки в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации.

3. Назначить официальным представителем Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации при
рассмотрении указанных поправок в Государственной Думе
Федерального Собрания Российской Федерации заместителя
председателя Комитета Совета Федерации по бюджету и
финансовым рынкам Шубу Виталия Борисовича.

kw605.doc 645

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собр
Российской Федера

Москва
1 апреля 2015 года
№ 117-СФ

В.И. МАТВИЕНКО

kw605.doc 645

Приложение
к постановлению
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации
от 1 апреля 2015 года
№ 117-СФ

ПОПРАВКИ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ КО ВТОРОМУ ЧТЕНИЮ ПРОЕКТА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА № 744090-6 "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН "О ФЕДЕРАЛЬНОМ
БЮДЖЕТЕ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ"

№
п/п

1

1.

Статья, раздел,
абзац

2

Приложение 14
Раздел 04

Подраздел 09

ЦСР
24 2 5390
ВР500

Текст законопроекта, к
которому предлагается

поправка
3

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)
-71 868 136,0

620 218 193,8

Иные межбюджетные
трансферты на финансовое
обеспечение дорожной
деятельности в рамках
подпрограммы "Дорожное
хозяйство" государственной
программы Российской
Федерации "Развитие

Содержание
поправки

4

Новая редакция текста
законопроекта с

предлагаемой поправкой
5

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)
-71 868 136,0

620 218 193,8

Иные межбюджетные
трансферты на финансовое
обеспечение дорожной
деятельности в рамках
подпрограммы "Дорожное
хозяйство" государственной
программы Российской
Федерации "Развитие

Автор
поправки

6

Совет
Федерации

Обоснование поправки

7

приведение размера
бюджетных ассигнований на
предоставление иных
межбюджетных трансфертов
бюджетам субъектов
Российской Федерации на
финансовое обеспечение
дорожной деятельности на 2015
год в соответствие со статьей 4
Федерального закона от 4
октября 2014 года № 283-ФЗ
"О внесении изменений в
Бюджетный кодекс Российской
Федерации и статью 30
Федерального закона "О
внесении изменений в
отдельные законодательные
акты Российской Федерации в

FW919.doc 01.04.15 645

1 2 3 4 5 6 7

2. Приложение 14
Раздел 09

Подраздел 05

ЦСР 01 5 0059
ВР600

транспортной системы"
(Межбюджетные
трансферты)
-2 183 335,6

19 650 020,4

Санаторно-оздоровительная
помощь
-12 571 838,1

27 848 494,3

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание
услуг) государственных
учреждений в рамках
подпрограммы "Развитие
медицинской реабилитации и

+2 183 335,6

Источник:
за счет

уменьшения
бюджетных

ассигнований на
обслуживание

государственного
внешнего долга

Рз 13 ПР 02
ЦСР 39 5 2788

ВР700
-2 183 335,6

транспортной системы"
(Межбюджетные
трансферты)

21 833 356,0

Санаторно-оздоровительная
помощь
-12 571 838,1

27 848 494,3

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений
в рамках подпрограммы
"Развитие медицинской
реабилитации и санаторно-

Совет
Федерации

связи с совершенствованием
правового положения
государственных
(муниципальных) учреждений"

увеличение бюджетных
ассигнований на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений по
медицинской реабилитации и
санаторно-курортному лечению,
в том числе детей

FW919.doc 01.04.15 645

1 2 3 4 5 6 7

3. Приложение 14
Раздел 09

Подраздел 05

санаторно-курортного
лечения, в том числе детям"
государственной программы
Российской Федерации
"Развитие здравоохранения"
(Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)
-1 533 849,4

7 891 697,6

Санаторно-оздоровительная
помощь
-12 571 838,1

27 848 494,3

+ 954 253,5
Источник:

за счет
уменьшения
бюджетных

ассигнований на
обслуживание

государственного
внешнего долга

Рз 13 ПР 02
ЦСР 39 5 2788

ВР700
- 954 253,5

курортного лечения, в том
числе детям" государственной
программы Российской
Федерации "Развитие
здравоохранения"
(Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)
-579 595,9

8 845 951,1

Санаторно-оздоровительная
помощь
-12 571 838,1

27 848 494,3

Совет
Федерации

увеличение бюджетных
ассигнований на создание
объектов социального и
производственного
комплексов, в том числе
объектов общегражданского
назначения, жилья,
инфраструктуры в рамках
подпрограммы "Развитие

FW919.doc 01.04.15 645

1 2 3 4 5 6 7

ЦСР 01 5 4009
ВР400

Создание объектов
социального и
производственного
комплексов, в том числе
объектов общегражданского
назначения, жилья,
инфраструктуры и иных
объектов в рамках
подпрограммы "Развитие
медицинской реабилитации
и санаторно-курортного

лечения, в том числе детям"
государственной программы
Российской Федерации
"Развитие здравоохранения"
(Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной)
собственности)
-86 974,5

389 376,7
+ 45 000,0

Источник:
за счет

уменьшения
бюджетных

ассигнований на
обслуживание

государственного
внешнего долга

Рз 13 ПР 02
ЦСР 39 5 2788

ВР700
- 45 000,0

Создание объектов
социального и
производственного
комплексов, в том числе
объектов общегражданского
назначения, жилья,
инфраструктуры и иных
объектов в рамках
подпрограммы "Развитие
медицинской реабилитации
и санаторно-курортного
лечения, в том числе детям"
государственной программы
Российской Федерации
"Развитие здравоохранения"
(Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной)
собственности)
-41 974,5

434 376,7

медицинской реабилитации и
санаторно-курортного лечения,
в том числе детям"
государственной программы
Российской Федерации
"Развитие здравоохранения"
(на строительство лечебного
корпуса детского
психоневрологического
санатория "Озеро Карачи" в
Новосибирской области)

FW919.doc 01.04.15 645

1 2 3 4 5 6 7

4. Приложение 14
Раздел 09

Подраздел 05

ЦСР 01 5 4009
ВР400

Санаторно-оздоровительная
помощь
-12 571 838,1

27 848 494,3

Создание объектов
социального и
производственного
комплексов, в том числе
объектов общегражданского
назначения, жилья,
инфраструктуры и иных
объектов в рамках
подпрограммы "Развитие
медицинской реабилитации
и санаторно-курортного
лечения, в том числе детям"
государственной программы
Российской Федерации
"Развитие здравоохранения"
(Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной)
собственности)
-86 974,5

389 376,7 + 41 974,5

Источник:
за счет

уменьшения

Санаторно-оздоровительная
помощь
-12 571 838,1

27 848 494,3

Создание объектов
социального и
производственного
комплексов, в том числе
объектов общегражданского
назначения, жилья,
инфраструктуры и иных
объектов в рамках
подпрограммы "Развитие
медицинской реабилитации
и санаторно-курортного
лечения, в том числе детям"
государственной программы
Российской Федерации
"Развитие здравоохранения"
(Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной)
собственности)
-45 000,0

431 351,2

Совет
Федерации

увеличение бюджетных
ассигнований на создание
объектов социального и
производственного
комплексов, в том числе
объектов общегражданского
назначения, жилья,
инфраструктуры в рамках
подпрограммы "Развитие
медицинской реабилитации и
санаторно-курортного лечения,
в том числе детям"
государственной программы
Российской Федерации

"Развитие здравоохранения"
(для ввода в 2015 году в
эксплуатацию историко-
культурных объектов
"Каскадная лестница" и
павильона "Храм воздуха" в
парке города Кисловодска)

FW919.doc 01.04.15 645

1 2 3 4 5 6 7

5. Приложение 14
Раздел 10

Подраздел 06

ЦСР
03 4 5085
ВР 500

Другие вопросы в области
социальной политики
-2 491 168,8

9 296 148,7

Субсидии на мероприятия
по поддержке социально
ориентированных
некоммерческих
организаций в рамках
подпрограммы "Повышение
эффективности
государственной поддержки
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций"
государственной программы
Российской Федерации
"Социальная поддержка

бюджетных
ассигнований на

обслуживание
государственного
внешнего долга

Рз 13 ПР 02
ЦСР 39 5 2788

ВР700
- 41 974,5

Другие вопросы в области
социальной политики
-2 491 168,8

9 296 148,7

Субсидии на мероприятия
по поддержке социально
ориентированных
некоммерческих
организаций в рамках
подпрограммы "Повышение
эффективности
государственной поддержки
социально ориентированных
некоммерческих
организаций"
государственной программы
Российской Федерации
"Социальная поддержка
граждан" (Межбюджетные

Совет
Федерации

увеличение бюджетных
ассигнований на мероприятия
по поддержке социально
ориентированных
некоммерческих организаций в
рамках подпрограммы
"Повышение эффективности
государственной поддержки
социально ориентированных
некоммерческих организаций"
государственной программы
Российской Федерации
"Социальная поддержка
граждан"

FW919.doc 01.04.15 645

1 2 3 4 5 6 7

6. Приложение 14
Раздел 10

Подраздел 06

ЦСР
03 4 9999
ВР 600

граждан" (Межбюджетные
трансферты)
-690 000,0

Другие вопросы в области
социальной политики
-2 491 168,8

9 296 148,7

Реализация направления
расходов в рамках
подпрограммы "Повышение
эффективности
государственной поддержки
социально ориентированных

+621 000,0

Источник:
за счет

уменьшения
бюджетных

ассигнований на
обслуживание

государственного
внешнего долга

Рз 13 ПР 02
ЦСР 39 5 2788

ВР700
-621 000,0

трансферты)

-69 000,0
621 000,0

Другие вопросы в области
социальной политики
-2 491 168,8

9 296 148,7

Реализация направления
расходов в рамках
подпрограммы "Повышение
эффективности
государственной поддержки
социально ориентированных

Совет
Федерации

увеличение бюджетных
ассигнований на
предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям
в рамках государственной
программы Российской
Федерации "Социальная
поддержка граждан"

FW919.doc 01.04.15 645

1 2 3 4 5 6 7

некоммерческих
организаций"
государственной программы
Российской Федерации
"Социальная поддержка
граждан" (Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям)
-342 559,8

689 038,5
+239 400,0
Источник:

за счет
уменьшения
бюджетных

ассигнований на
обслуживание

государственного
внешнего долга

Рз 13 ПР 02
ЦСР 39 5 2788

ВР700
-239 400,0

некоммерческих
организаций"
государственной программы
Российской Федерации
"Социальная поддержка
граждан" (Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям)
-103 159,8

928 438,5

FW919.doc 01.04.15 645